Протокол № 24 от 20 декабря 2022 г.

Решение о принятии диссертации Коротина А.А. к защите

Состав диссертационного совета 24.1.224.01 утвержден в количестве 45 человек.
Присутствовали на заседании 35 человек.

Председатель: д.т.н. Попков Юрий Соломонович

Присутствовали: д.т.н. Попков Юрий Соломонович, д.т.н. Григорьев Олег Георгиевич, к.ф-м.н.
Смирнов Иван Валентинович, д. ф.-м.н, Афанасьев Александр Петрович д.т.н. Арлазаров Владимир
Львович, д. ф.-м.н, Бакушинский Анатолий Борисович, д.ф-м.н. Бернштейн Александр
Владимирович,  д.ф-м.н. Белолипецкий Александр Алексеевич, д.т.н. Баранов Николай Алексеевич,
д.ф-м.н. Борисов Андрей Владимирович, д.т.н. Бахтадзе Наталья Николаевна, д.т.н. Владова Алла
Юрьевна , д.т.н.  Воронин Евгений Алексеевич, д.ф-м.н. Дмитриев Михаил Геннадьевич, д.ф-м.н.
Дружинина Ольга Валентиновна, , д.т.н. Ерешко Феликс Иванович,  д.ф-м.н. Зубов Владимир
Иванович,  д.т.н. Крутько Вячеслав Николаевич, д.т.н. Коргин Николай Андреевич, д.ф-м.н.
Кривоножко Владимир Егорович, д.ф-м.н. Лотов Александр Владимирович, д.ф-м.н. Магницкий
Николай Александрович, д.т.н. Меденников Виктор Иванович, д.т.н. Мандель Александр
Соломонович, д.ф.м.н. Назин Александр Викторович, д.т.н. Пестрякова Надежда Владимировна,
д.т.н.  Петровский Алексей Борисович, д.ф-м.н. Посыпкин Михаил Анатольевич, д.т.н. Прокопьев
Игорь Витальевич, д.ф-м.н. Синицын Игорь Николаевич, д.т.н. Славин Олег Анатольевич, д.ф-м.н.
Флеров Юрий Арсеньевич , д.т.н. Хачумов Вячеслав Михайлович,  д.т.н. Хорошевский Владимир
Федорович, д.ф-м.н. Шананин Александр Алексеевич

 Слушали: Принятие к защите диссертацию на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук по специальности 1.2.2. — «Математическое моделирование,
численные методы и комплексы программка» Коротина Александр Андреевич
«Параметрические методы вычисления оптимальных транспортных отображений,
расстояний и барицентров».

Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации.

Постановили:

На основании заключения комиссии совета, образованной по решению диссертационного

совета от 13 декабря 2022 г., протокол № 21:

a) считать, что тема и содержание диссертационной работы Коротина Александра

Андреевича «Параметрические методы вычисления оптимальных транспортных

отображений, расстояний и барицентров» соответствует профилю диссертационного совета

и паспорту специальности 1.2.2. — «Математическое моделирование, численные методы и

комплексы программка».

б) результаты, полученные в ходе диссертационного исследования А.А. Коротин,

опубликованы в 5 печатных работах, в том числе 2 работы опубликованы в изданиях,

индексируемых Scopus.

2. На основании результатов открытого голосования членов совета («за» - 35,

«против» – 0, «воздержался» - 0) принять к защите кандидатскую диссертацию Коротина

Александра Андреевича.

3. Назначить в качестве официальных оппонентов:

Орлова Юрия Николаевича, доктора физико-математических наук, доцента в

Федеральном государственном учреждении «Федеральный исследовательский центр

Институт прикладной математики им. М. В. Келдыша Российской академии наук» (главный

научный сотрудник, отдел №6);

Ватолина Дмитрия Сергеевича, кандидата физико-математических наук, старшего

научного сотрудника, заведующего лабораторией «Компьютерной графики и

мультимедиа» в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования "Московский государственный университет имени

М.В.Ломоносова".

4. Назначить в качестве ведущей организации Федеральное государственное

автономное образовательное учреждение высшего образования «Московский физико-

технический институт (национальный исследовательский университет)»

5. Разрешить печать автореферата диссертации Коротина Александра Андреевича

на правах рукописи в количестве 100 экземпляров.

6. Назначить дату защиты диссертации 20.02.2023 г.

7. Утвердить список адресов рассылки автореферата диссертации Коротина

Александра Андреевича.

	Протокол №24 Решение о принятии к защите Коротин
	Протокол №24 посл лист Коротин